
Stránka 1 z 11 

 

KUPNÍ SMLOUVA číslo: 04/MP/CS/2021 
kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 
 
 
 

Nákup NAS pro potřeby města Uherské Hradiště 

 
 
Smluvní strany: 
 
Město Uherské Hradiště  

Sídlo:  Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ:     00291471 

DIČ:     CZ00291471 

Bankovní ústav:   Česká spořitelna a.s., expozitura Uherské Hradiště 

Číslo účtu:    27-1543078319 / 0800 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Blaha – starosta města  

Ve věcech technických je oprávněn jednat Lukáš Mácha, odbor organizační správy  

a informatiky, tel.: 572 525 142, lukas.macha@mesto-uh.cz. 

 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 
 

a 
 
C SYSTEM CZ a.s. 

Sídlo:      Otakara Ševčíka 840/10, 636 00, Brno 

IČ:     27675645 

DIČ:      CZ27675645 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u: Krajského soudu v Brně, pod 

značkou / číslem: oddíl B, vložka 4576 

Zastoupená:    Ing. Pavlem Hajnem, členem představenstva, 

Bankovní ústav:    UniCredit Bank, 

Číslo účtu:     1387284101/2700 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
takto: 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
plnil závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazků.  

1.2. Prodávající tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, 
vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem 
seznámil se záměry Kupujícího ohledně přípravy a realizace dodávky zařízení specifikované 
v následujících ustanoveních této Smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje 
k uzavření předmětné Smlouvy. 

2021/0723/OSI 



Stránka 2 z 11 

 

1.3. Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména 
není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen 
konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. 
Prodávající dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné 
známky hrozícího úpadku. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

1.5. Porušení povinnosti Prodávajícího stanovené v bodech 1.3. a 1.4. této Smlouvy, případně 
uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle uvedených bodů 
Smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje Kupujícího k okamžitému 
odstoupení od této Smlouvy. 

2. Předmět a účel smlouvy  

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka nového, dosud nepoužitého 1 ks síťového úložiště typu 
NAS pro ukládání velkých objemů dat v provedení rackmount (do skříně 19“), (dále také 
Zařízení) pro město Uherské Hradiště. 

2.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nové, dosud nepoužité Zařízení, dle 
specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo 
k Zařízení (Příloha č. 2 - Minimální technické parametry dodávky a dodavatelem deklarované 
parametry). Konkrétní technické parametry či vlastnosti dodávaného Zařízení jsou blíže 
popsány v příloze č. 3, která je přílohou této smlouvy (Příloha č. 3 - Technická specifikace 
dodávky). Součástí dodávky zařízení jsou i následující věci, doklady a činnosti nezbytné 
k řádnému užívání Zařízení:  

 doprava zařízení na místo plnění, 

 předávací protokol. 

2.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
Zařízení převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění je sídlo Kupujícího, tj. Městský úřad Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 
686 01 Uherské Hradiště (dále též jen „místo plnění“).  

4. Doba plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech věcí, dokladů a činností 
nezbytných k řádnému užívání Zařízení specifikovaných zejména v bodě 2. 2. této smlouvy ve 
lhůtě nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy.  

5. Kupní cena 

5.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 
článku smlouvy. 

5.2. Kupní cena činí celkem za dodávku Zařízení   

229 824,- Kč (slovy -dvěstědvacetdevěttisícosmsetdvacetčtyři- korun českých) bez daně z 
přidané hodnoty,  

tj. 278 087,- Kč (slovy -dvěstěsedmdesátosmtisícosmdesátsedm- korun českých) včetně 
daně z přidané hodnoty.  



Stránka 3 z 11 

 

Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v příloze č. 1 
této smlouvy (příloha č. 1 – Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny). 

Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího pro řádnou realizaci sjednaného 
předmětu plnění dle této smlouvy (zejména náklady na záruční servis, dopravu na místo 
plnění apod.). 

5.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 5. 2. této smlouvy takto: 

5.3.1. Kupní cena za dodávku Zařízení bude Kupujícím zaplacena po převzetí a předání 
Zařízení na základě potvrzených předávacích protokolů, tzn. po dodání Zařízení 
včetně všech součástí a příslušenství, návodu k použití a veškerých dalších nákladů 
a výdajů prodávajícího spojených s realizací této kupní smlouvy, to vše v rozsahu 
nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy. Kupní cena v sobě zahrnuje i 
veškeré další související náklady, které byly přímo či nepřímo vyjmenovány v čl. 2. 2. 
této smlouvy.  

5.3.2. Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v 
odst. 5. 6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. 
Faktura bude vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne 
oboustranného podpisu předávacího protokolu. Prodávající nemá právo požadovat po 
Kupujícím zaplacení zálohy. 

5.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve sjednané lhůtě převodem na 
bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5.5. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo této smlouvy s názvem veřejné 
zakázky: "Obnova hardwarového vybavení technologického centra města Uherské Hradiště“. 

5.6. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této 
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje 
stanovené v odst. 5.7. této smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsaný 
předávací protokol. 

5.7. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit v souladu s touto smlouvou, fakturovanou částku, event. razítko, podpis 
oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

5.8. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury. 

5.9. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních a 
nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

5.9.1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím lhůty pro dokončení předmětu plnění 
dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti; 

5.9.2. pokud se při provádění předmětu plnění smlouvy vyskytnou skutečnosti, které nebyly 
v době uzavření smlouvy známé, a Prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat a 
tyto skutečnosti vyvolají potřebu změny dodávek pro naplnění účelu této smlouvy. 

Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy Kupující písemně změnu odsouhlasí a 
teprve poté, když proběhnou úkony Kupujícího stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, pro změnu závazků ze smlouvy a bude uzavřen příslušný 
dodatek této smlouvy. 

5.10. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka odepsána z 
účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

5.11. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je 
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle této smlouvy. 

5.12. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této 



Stránka 4 z 11 

 

smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně 
nebo včas. 

6. Povinnosti Prodávajícího 

6.1. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy. 

6.2. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím 
z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy 
daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude plně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 

6.3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a 
předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. 

6.4. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.5. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a 
ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno. 

6.6. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jakoby se jednalo o 
jeho vlastní plnění. 

7. Práva a povinnosti Kupujícího 

7.1. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 8. této smlouvy. 

7.2. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8. Převzetí Předmětu smlouvy 

8.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 2.2 Smlouvy 
splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

8.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace, která je přílohou této 
Smlouvy. Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě plnění 
Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou. 
Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a 
převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však tři (3) 
pracovní dny předem. 

8.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

8.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v 
případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 

9. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

9.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 
a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 8. této smlouvy. 

9.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu 
smlouvy v souladu s článkem 8. této smlouvy. 



Stránka 5 z 11 

 

10.  Záruka a práva z vadného plnění 

10.1. Prodávající po vzájemné dohodě s Kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 
včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku.  

10.2. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaný předmět záruku v trvání 5 let ode dne předání 
předmětu plnění. Záruka se nevztahuje na chyby, které způsobí kupující nesprávným 
užíváním předmětu plnění.  

10.3. Práce na odstranění vady v záruční době je prodávající povinen zahájit neprodleně po 
nahlášení, tj. následující pracovní den, nedojde-li k dohodě o jiném termínu. Odstranění 
závady proběhne v místě instalace, tj. na adrese Město Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště. 

10.4. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v 
souladu s článkem 8. této smlouvy.  

10.5. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu s 
příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

10.6. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech a to zejména v občanském zákoníku.  

10.7. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

10.8. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za 
řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na 
e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

10.9. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

11. Sankce 

11.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši  500,-Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení se splněním závazné lhůty dodání. 

11.2. Kupující se zavazuje zaplatit za nedodržení termínu splatnosti faktury za dodávku 0,1% 
z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

11.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po 
zaplacení smluvní pokuty. 

11.4. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení se splněním závazné lhůty odstranění závady na zařízení. 

11.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující vyzve Prodávajícího k 
zaplacení smluvní pokuty. 

11.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním 
svého peněžitého závazku dle této smlouvy. 

11.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení 
povinnosti Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 



Stránka 6 z 11 

 

12. Ochrana informací 

12.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 
druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti s 
touto smlouvu a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

12.2. Omezení stanovená v odst. 12.1.této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 12.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a 
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 12.1.  

12.3. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou 
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které 
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

12.4. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

12.5. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

12.6. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

13. Právní nástupnictví 

13.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 
písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

13.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

14. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 

14.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na 
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s 
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným 
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

14.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 10 této smlouvy mohou být 



Stránka 7 z 11 

 

doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce 
dle této smlouvy dohodnutým. 

14.3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i 
Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

15.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

15.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající 
se předmětu této smlouvy. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými 
dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

15.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až 3. Smluvní strany prohlašují, že se s 
těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu.  

15.5. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 
hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

15.6. Jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně 
příslušným k rozhodnutí je soud určený podle sídla Kupujícího. 

15.7. Prodávající se zavazuje, že bez písemného souhlasu Kupujícího nedojde mezi Prodávajícím a 
dalšími subjekty k postupování pohledávek. V případě porušení závazku dle věty první 
Prodávajícím, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč 
za každé porušení tohoto závazku a současně je Kupující oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. 

15.8. Prodávající se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona 
č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně Kupujícího 
informovat. Kupující je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané 
hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty 

15.9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních smlouvy. 

15.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kupující. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku. 

15.11. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Kupujícím, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a 
dále výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 



Stránka 8 z 11 

 

15.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

15.13. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu 
s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště  
č. 1526/89/RM/2018 ze dne 08. 10. 2018. 

 

 
V Brně                                                      V Uherském Hradišti   
„podepsáno elektronicky“      „podepsáno elektronicky“ 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Hajn, člen představenstva   Ing. Stanislav Blaha, starosta 
Za Prodávajícího Za Kupujícího 

 
 

Přílohy Smlouvy: 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny  
Příloha č. 2 – Minimální technické parametry dodávky a dodavatelem deklarované parametry. 
Příloha č. 3 – Technická specifikace dodávky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 9 z 11 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny  
 
 
 
 

 
Nabídková cena 

(Kč) 
DPH 
(Kč) 

Nabídková cena 
Vč. DPH (Kč) 

Celková nabídková cena 229 824 Kč 48 263 Kč 278 087 Kč 

Základní cena zařízení + instalační 
sada včetně lyžin pro montáž do 
racku 19“ 

103 240 Kč 21 680 Kč 124 920 Kč 

Cena kapacity HDD (22x 3,5“ 7 200 
rpm typu SATA) 121 264 Kč 25 465 Kč 146 729 Kč 

Cena kapacity HDD (2x typu SSD) 
5 320 Kč 1 117 Kč 6 437 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 11 

 

Příloha č. 2 – Minimální technické parametry dodávky a dodavatelem 
deklarované parametry. 

 
 
 

Parametry Hodnoty 

Obchodní označení nabízeného 
zařízení 

QNAP TS-1683XU-RP-E2124-16G 

Počet a typ procesorů Intel XEON E-2124 

RAM 16 GB DDR4 ECC 

Počet paměťových slotů 4x DDR4 

Rozšiřitelnost paměti RAM 64 GB 

Diskový subsystém 16x 3,5“ nebo 2,5“ SATA, sloty jsou hot-swap 

Poptávaná RAW disková kapacita 22x 10TB, SATA, 7 200 ot/min, 2x 1TB SSD M2 

Řadič disků 
RAID 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60, RAID Hot Spare, 
RAID Global Hot Spare, RAID online rozšíření kapacity 

Podpora SSD cache ANO 

LAN port 4 X 1 Gbit RJ-45, 2x10 Gbit SFP+ 

USB ANO – 6x 

Napájení Redundantní zdroje napájení 

Integrace  MS Windows Active Directory 

Sdílení adresářů Min. 512 adresářů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 11 

 

Příloha č. 3 – Technická specifikace dodávky 
 
 
 

Technická specifikace úložiště (hardware)  
 

    1. NAS QNAP 

  QNAP TS-1683XU-RP-E2124-16G (XE 3,3GHz / 16GB RAM / 16x SATA / 4x PCIe / 4xGbE / 
2x10G SFP+)  

 Pořadí PN Název Ks 

1 540002999911 QNAP TS-1683XU-RP-E2124-16G 1 

2 540005183 QNAP Rail kit - RAIL-A03-57  1 

3 540008285 QNAP, prodloužení záruky o 2 roky (LIC-NAS-EXTW-RED-2Y-EI) 1 

    Celkem 
   

 
   2. Pevné disky SATA 

  HDD Western Digital 10TB 

 Pořadí PN Název Ks 

1 20420099500 HDD 10TB WD102KRYZ Gold 256MB SATAIII 7200rpm  22 

    
3. SSD disky 

  HDD Western Digital 10TB 

 Pořadí PN Název Ks 

1 WDS100T1R0B SSD 1TB WD Red SA500 M.2 2280 2 

 


